สหภาพยุโรป คณะกรรมาธิการยุโรป (European Commission) ได้รับรองแผนยุทธศาสตร์โดรน
2.0 (The European Drone Strategy 2.0) โดยระบุนโยบายส าคัญที่จ าเป็นต่อการอ านวยความสะดวก
ในการน าโดรนมาใช้ในยุโรป ได้อย่างปลอดภัยและมีประสิทธิภาพ โดยยุทธศาสตร์ดังกล่าวมองว่าการบริการ
เกี่ยวกับโดรนจะเป็นส่วนหนึ่งของชีวิตประจ าวันภายในปี 2030 (พ.ศ. 2573) ปัจจุบันมีการลงทุนมากกว่า 1.6
พันล้านยูโร (1.71 พันล้านดอลลาร์สหรัฐ) เพ่ือเร่งสร้าง Digital European Sky ให้โดรนสามารถรวมเข้ากับ
การจราจรทางอากาศได้อย่างปลอดภัย โดยสหภาพยุโรปคาดการณ์ว่า ในปี 2030 (พ.ศ. 2573) ตลาดโดรนขนส่ง
จะมีมูลค่า 1.45 หมื่นล้านยูโร (1.55 หมื่นล้านดอลลาร์สหรัฐ) และสร้างงาน 145,500 งานในสหภาพยุโรป

ไทย การใช้งานโดรนของไทยจะต้องขึ้นทะเบียนผู้ครอบครองโดรนที่ส านักงานคณะกรรมการ
กิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.)